
  

 
 

 

Informacja o warunkach sprzedaży rezerwowej, które obowiązują od 1 lipca 2025 roku 

Informujemy, że z dniem 1 lipca 2025 roku wchodzi w życie nowelizacja ustawy – Prawo energetyczne, 

wprowadzająca zmienione zasady obsługi tzw. sprzedaży rezerwowej energii elektrycznej, wynikające 

z uruchomienia Centralnego systemu Informacji Rynku Energii (CSIRE). W związku z tymi zmianami 

nie musicie Państwo podejmować żadnych działań i nie zmieniają się warunki umów, które z Państwem 

zawarliśmy.  

Co się zmieni 

Główna zmiana dotyczy zmiany sprzedawcy rezerwowego na sprzedawcę zobowiązanego. Obecnie 

klient przy podpisywaniu umowy wybiera sprzedawcę rezerwowego, czyli takiego, który zabezpieczy 

dostawy energii, jeśli – z jakiegoś powodu – dotychczasowy sprzedawca nie będzie mógł pełnić tej 

funkcji. Od 1 lipca 2025 roku sprzedawcą rezerwowym będzie sprzedawca zobowiązany, którego 

wyznacza Urząd Regulacji Energetyki niezależnie dla każdego dystrybutora. 

➢ Sprzedaż rezerwowa uruchamiana będzie automatycznie, jeśli dla danego punktu poboru energii 

(PPE) nie zostanie zarejestrowana aktywna umowa sprzedaży energii lub umowa kompleksowa w 

systemie CSIRE. 

➢ umowa rezerwowa zawierana jest automatycznie, na czas nieokreślony; 

➢ sprzedawcą rezerwowym będzie sprzedawca zobowiązany, a w przypadku braku możliwości 

pełnienia tej roli również przez sprzedawcę zobowiązanego – sprzedawca z urzędu. 

➢ obowiązuje cena nie wyższa niż trzykrotność średniej ceny energii na rynku konkurencyjnym z 

poprzedniego kwartału ogłaszanej przez Prezesa URE  

➢ o zawarciu takiej umowy zostaną Państwo niezwłocznie poinformowani — w terminie do 5 dni 

roboczych. 

➢ w gospodarstwach domowych umowę rezerwową dostarcza Sprzedawca rezerwowy w terminie 14 

dni od dnia jej zawarcia, w każdym innym przypadku nastąpi to w terminie 30 dni od dnia zawarcia 

Umowy rezerwowej. 

➢ Sprzedawca rezerwowy będzie rozliczał Państwa w 1-miesięcznym cyklu rozliczeniowym na 

podstawie danych od OSD.  

Co jeśli podmiot nie jest jeszcze w CSIRE 1 lipca 2025? 

Ustawa przewiduje okres przejściowy. Wdrażanie CSIRE następuje etapami, aż do października  

2026 r. Do czasu przystąpienia do CSIRE — obowiązują dotychczasowe zasady. 

Sprzedaż rezerwowa w tym czasie aktywuje się jak do tej pory, czyli: 

• na wniosek OSD (operatora systemu dystrybucyjnego), 

• w razie braku aktywnej umowy sprzedaży/kompleksowej, 

• zgodnie z procedurami danego OSD i przepisami ustawy sprzed nowelizacji 

 

 

 

 

* Informacja przygotowana na podstawie przepisów ustawy Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne 

(Dz. U z 2024 r. poz. 266 z późn. zm.) oraz Ustawy z dnia 21 maja 2025 r. o zmianie niektórych ustaw w związku 

z wprowadzaniem centralnego systemu informacji rynku energii i innych ustaw (Dz.U. z 2025 r. poz. 759). 


